364
polijstmaterialen
Inleiding	zz 366
Polijstwielen	zz 366
Sisal	zz 366
Gestikt	zz 366
Katoen	zz 366
Los	zz 366

Conisch	zz 372
Punt	zz 373
Bol	zz 373
Compoundsponzen	zz 374
Schaapsvacht	zz 374
Polijstvetten	zz 375
Vloeibare polijstpasta	zz 376
Inoxiclean (Wienerkalk)	zz 376
365
polijstmaterialen
polijstmaterialen366
Polijstwielen>
diameter breedte
as-
opening type code voorraad
Ø 150 20 25 Sisal BSI1502025 l 1
Ø 200 20 30 Sisal BSI2002030 l 1
Ø 250 25 30 Sisal BSI2502530 l 1
Ø 300 25 30 Sisal BSI3002530 l 1
Sisal Gestikt - sisal geïmpregneerdGestikt
diameter
as-
opening type code code montageas voorraad
Ø 60 8 Wit Katoen PLL/W/6008 MHS6 l 0,2kg
Ø 100 8 Wit Katoen PLL/W/10008 l 0,2kg
Ø 125 10 Wit Katoen PLL/W/12510 l 0,5kg
Ø 150 10 Wit Katoen PLL/W/15010 l 0,5kg
Ø 200 20 Wit Katoen PLL/W/20020 l 1kg
Ø 250 20 Wit Katoen PLL/W/25020 l 1kg
Ø 300 25 Wit Katoen PLL/W/30025 l 1kg
Ø 350 25 Wit Katoen PLL/W/35025 l 1kg
Katoen LosLos
Bij de afwerking van een werkstuk is het polijsten de laat-
ste stap in het schuurproces. Polijsten is geen proper werk.
De polijstpasta’s zijn een vettig goedje en besmeuren in
combinatie met de ronddraaiende polijstwielen de bediener
van het toestel en zijn volledige omgeving. Daarom wil men
het polijstwerk vaak tot een minimum beperken. Het is dus
belangrijk dat er eerst zo goed mogelijk voorgeschuurd wordt.
De technische schuurproducten van Cibo zullen u helpen
het werk optimaal voor te bereiden zodat u nadien sneller en
makkelijker een hoogwaardige finish bereikt.
Inleiding
	 Sisal	 Vilt	 Katoen	 Flanel
agressiviteit
Finish
Overzicht montageassen: zie p. 477
367
l	= direct leverbaar	 l	= leverbaar binnen 5 werkdagen	 l	= op aanvraag
diameter breedte
as-
opening type code voorraad
Ø 125 20 10 Wit Katoen PLG/W/1252010 l 1
Ø 150 20 10 Wit Katoen PLG/W/1502010 l 1
Ø 200 20 20 Wit Katoen PLG/W/2002020 l 1
Ø 250 20 25 Wit Katoen PLG/W/2502025 l 1
Ø 300 25 25 Wit Katoen PLG/W/3002525 l 1
Ø 350 25 25 Wit Katoen PLG/W/3502525 l 1
KatoenGestikt Gestikt
Polijstwielen>
diameter breedte
as-
opening type code voorraad
Ø 150 20 25 Wit Katoen PLV/W/1502025 l 1
Ø 200 20 30 Wit Katoen PLV/W/2002030 l 1
Ø 250 25 30 Wit Katoen PLV/W/2502530 l 1
Ø 300 25 30 Wit Katoen PLV/W/3002530 l 1
KatoenGeventileerd - Met binnenkern Geventileerd
Geduld is zeer belangrijk bij het polijsten! Kijk het schuurresultaat zeer kritisch na. Herhaal desgewenst de
voorgaande schuurstap om u ervan te vergewissen dat alle krassen volledig verwijderd zijn!
polijstmaterialen368
diameter breedte
as-
opening type code voorraad
Ø 125 20 10 Flanel PLG/F/1252010 l 1
Ø 150 20 10 Flanel PLG/F/1502010 l 1
Ø 200 20 20 Flanel PLG/F/2002020 l 1
Ø 250 20 25 Flanel PLG/F/2502025 l 1
Ø 300 25 25 Flanel PLG/F/3002525 l 1
Ø 350 25 25 Flanel PLG/F/3502525 l 1
Flanel GestiktGestikt
diameter breedte
as-
opening type code voorraad
Ø 150 20 25 Flanel PLV/F/1502025 l 1
Ø 200 20 30 Flanel PLV/F/2002030 l 1
Ø 250 25 30 Flanel PLV/F/2502530 l 1
Ø 300 25 30 Flanel PLV/F/3002530 l 1
Geventileerd - Met binnenkernFlanelGeventileerd
Polijstwielen>
Snelheid
De juiste snelheid bepalen, is bij polijsten erg

• Monteren op gripsteunschijven
Eigenschappen: 	Harde vaste viltschijf
Toepassingen: 	 Polijsten van natuursteen, lakken (carrosserie), metalen, RVS, kunststoffen
Gebruik: 	T e gebruiken met polijstpasta (zie p. 375)
Extra informatie over de steunschijven kan u vinden in het hoofdstuk accessoires.
polijstmaterialen372
diam. breedte
as
diam.
densi-
teit code voorraad
Ø 150 5 25,4 600 MHV5600/T31 l 6
Finit-EasyVilt
Viltwielen>
diameter hoogte vorm code stift voorraad
Ø 15 15 Recht PVS/RE/151503 3 l 10
Ø 15 25 Recht PVS/RE/152506 6 l 10
Ø 20 30 Recht PVS/RE/203006 6 l 10
Ø 25 40 Recht PVS/RE/254006 6 l 10
Ø 30 50 Recht PVS/RE/305006 6 l 10
Recht Recht
Viltpunten op stift>
diameter hoogte vorm code stift voorraad
Ø 15 15 Conisch PVS/CO/151503 3 l 10
Ø 15 25 Conisch PVS/CO/152506 6 l 10
Ø 20 30 Conisch PVS/CO/203006 6 l 10
Ø 25 40 Conisch PVS/CO/254006 6 l 10
Ø 30 50 Conisch PVS/CO/305006 6 l 10
Conisch Conisch
Monteer het super dunne polijstwiel op de Finit-Easy en doe zelfs de meest onbereikbare hoeken blinken.
Samen met deze ingenieuze verlengarm vormt het polijstwiel de gedroomde combinatie om binnenhoe-
ken en andere moeilijk bereikbare plaatsen te polijsten. Zo kan u uw werkstuk steeds vlekkeloos tot in de
kleinste details afwerken!
Voor andere referenties, raadpleeg Cibo.
373
l	= direct leverbaar	 l	= leverbaar binnen 5 werkdagen	 l	= op aanvraag
diameter hoogte vorm code stift voorraad
Ø 15 25 Punt PVS/PU/152506 6 l 10
Ø 20 30 Punt PVS/PU/203006 6 l 10
Ø 25 40 Punt PVS/PU/254006 6 l 10
Ø 30 50 Punt PVS/PU/305006 6 l 10
PuntPunt
diameter vorm code stift voorraad
Ø 25 Bol PVS/BO/2506 6 l 10
Ø 30 Bol PVS/BO/3006 6 l 10
BolBol
Viltpunten op stift>
Let op! Verhoogde druk kan nooit compenseren voor te diepe schuurlijnen. Een zorgvuldige voorbe-
werking is daarom van groot belang. Beperk de uitgeoefende druk. Overmatige druk kan immers leiden
tot overmatige warmteontwikkeling en tot oververhitting van de polijstmiddelen. Te diepe schuurlijnen
verwijdert u best met slijpstiften uit versterkt katoen. Zie p. 359
polijstmaterialen374
diameter opname type code voorraad
Ø 150 grip Wit PCG/W/150 l 1
Ø 150 M14 Wit PCM/W/150 l 1
Ø 150 grip Blauw PCG/B/150 l 1
Ø 150 M14 Blauw PCM/B/150 l 1
Ø 150 W5/8” Blauw PCW/B/150 l 1
Ø 150 grip Zwart PCG/Z/150 l 1
Ø 150 M14 Zwart PCM/Z/150 l 1
Ø 150 W5/8” Geel PCW/G/150 l 1
Ø 150 grip Geel PCG/G/150 l 1
Ø 150 M14 Geel PCM/G/150 l 1
diameter code voorraad
Ø 115 PSS115 l 1
Ø 125 PSS125 l 1
Ø 150 PSS150 l 1
Ø 180 PSS180 l 1
Ø 200 PSS200 l 1
Ø 235 PSS235 l 1
SchaapsvachtSchaapsvacht
Schaapsvacht met spankoord>
CompoundsponzenCompoundsponzen
Compoundsponzen>